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W 2002 roku wtedy niepełnosprawny Poseł do Parlamentu Rzeczypospolitej Polskiej , a
obecnie europoseł do Parlamentu w Brukseli Marek Plura zorganizował pierwszą edycję
konkursu ''Lady D'' na Śląsku, a pierwszą przewodniczącą kapituły była wtedy senator
Krystyna Bochenek (od 2012 r. impreza nosi jej imię).

W tym roku 3 grudnia w siedzibie Biblioteki Śląskiej w Katowicach odbyła się Uroczysta regionalna gala Konkursu
„Lady D” im. Krystyny Bochenek. Osoby Krystyny Bochenek nie trzeba przypominać, jest to osoba związana ze
Śląskiem, której nie można pominąć.

Konkurs „Lady D” to uhonorowanie wybitnych osiągnięć niepełnosprawnych kobiet z całego kraju. Najpierw
odbywają się właśnie regionalne finały, podczas których wręczane są nagrody w następujących kategoriach: Kultura
i Sztuka, Sport, Życie Społeczne, Życie Zawodowe, Dobry Start.

W tym roku śląska Kapituła konkursu stanęła przed wyjątkowo trudnym zadaniem, aby wyłonić tylko jedną Damę
w każdej z pięciu kategorii konkursowych.
W tym miejscu chcemy przekazać Państwu informację, że w kategorii „Lady D - dobry start” zwyciężyła pochodząca
z Górek Wielkich Marta Zając.

Pisaliśmy już o jej zwycięstwie w konkursie na staż w Brukselii: Oczami niewidomego: z Górek do Brukselii 

Dzięki tej wygranej w regionalnej edycji konkursu Pani Marta w zeszłym tygodniu ponownie gościła z
uczestniczkami konkursu w siedzibie Europarlamentu w Brukselii.

Spotkanie w Parlamencie Europejskim miało na celu zainteresowanie europosłów oraz europejskich komisji
związanych ze środowiskiem niepełnosprawnych tym właśnie konkursem.

Obecnie głównymi organizatorami są: Parlamentarna Grupa Kobiet i Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych. Regionalne (wojewódzkie) etapy konkursu przeprowadzane są przez parlamentarzystki –
członkinie Parlamentarnej Grupy Kobiet we współpracy z władzami samorządowymi, organizacjami pozarządowymi
oraz z oddziałami PFRON-u.
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